
Veřejná zakázka: Ostraha budov MMK a Zámku Fryštát včetně úklidu Zámku Fryštát 

Zadavatel: Statutární město Karviná 

 

IPO - STAR s. r. o., Hynaisova 692/13, Ostrava – Mariánské Hory, PSČ 709 00, IČO 60778156 

 

Věc: Oznámení rozhodnutí o vyloučení 

 

Zadavatel oznamuje v souladu s ust. § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 

znění platném ke dni zahájení zadávacího řízení (dále i „ZVZ“), rozhodnutí o vyloučení výše 

uvedeného dodavatele z účasti v zadávacím řízení k výše uvedené veřejné zakázce, a to z důvodu 

nesplnění požadavku zadavatele uvedeného v zadávacích podmínkách. 

 

Odůvodnění: 

 

I. 

Zadavatel v čl. 12. odst. 3. písm. a) zadávací dokumentace požadoval, aby měl dodavatel uzavřeno 

pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou podnikatelskou činností vyplývající z poskytovaného 

předmětu plnění (tj. ostraha majetku a osob a úklid a čištění) s minimálním limitem pojistného plnění 

uvedeným v obchodních podmínkách. Pojištění pak musí obsahovat krytí újmy způsobené na majetku 

(budovy, převzaté věci i věci zvláštní kulturní a historické hodnoty, umělecká díla a sbírky) a na životě 

a zdraví třetích osob, a to po celou dobu lhůty plnění zakázky. Pro splnění této zadávací podmínky 

zadavatel požadoval předložit kopii pojistné smlouvy, cit. „(k)opie pojistné smlouvy (…) bude součásti 

nabídky“. 

Hodnotící komise v rámci posouzení nabídek z hlediska splnění požadavků zadavatele uvedených 

v zadávacích podmínkách proto kontrolovala, zda dodavatel předložil v nabídce pojistnou smlouvu 

pokrývající odpovědnosti za újmu způsobenou podnikatelskou činností vyplývající z poskytovaného 

předmětu plnění. 

Nabídka dodavatele obsahuje pojistnou smlouvu 7720880083 ve znění dodatku č. 1. Po provedení 

posouzení komise konstatovala, že se předložená pojistná smlouva č. 7720880083 pojistitele 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group ze dne 14. 1. 2015 ve znění dodatku č. 1 ze dne 

25. 9. 2015 nevztahuje na krytí újmy způsobené na majetku, a to věcech zvláštní kulturní a historické 

hodnoty, umělecká díla a sbírky v zadavatelem stanoveném limitu alespoň 10 mil. Kč, když čl. 8 

odst. 5 zvláštních pojistných podmínek pro pojištění odpovědnosti za újmu (P-600/14), které tvoří 

nedílnou součást pojistné smlouvy, stanoví, cit. že „(z)a újmu způsobenou na klenotech a jiných 

cennostech, věcech umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty (…) je pojistitel povinen 

poskytnout pojistné plnění z jedné pojistné události za všechny takové věci nejvýše do celkové částky 

500 000 Kč“. 



Veřejná zakázka: Ostraha budov MMK a Zámku Fryštát včetně úklidu Zámku Fryštát 

Zadavatel: Statutární město Karviná 

 

Nabídka dodavatele tak nesplnila požadavky stanovené zadavatelem v zadávacích podmínkách a 

hodnotící komise proto nabídku dodavatele dle ust. § 76 odst. 1 ZVZ vyřadila. 

 

II. 

Dle § 76 odst. 6 ZVZ musí být dodavatel, jehož nabídka byla hodnotící komisí při posouzení nabídek 

vyřazena, vyloučen z účasti v zadávacím řízení. Zadavatel proto výše uvedeného dodavatele z další 

účasti v zadávacím řízení vyloučil. 

 

 

 

Praha, 18. 12. 2015 

 

Ing. Lukáš Křesálek, v.r. 


		2015-12-18T11:40:04+0100
	Lukáš Křesálek




